中 国 造 船  工 程 学 会 文 件

船会〔2021〕128 号

关于公布第十届全国海洋航行器设计与制作
大赛组委会机构和人员名单的通知

各有关单位

为进一步健全“大赛”的组织机构，加强组织领导，按

照“大赛”组委会的要求，现对第十届全国海洋航行器设计

与制作大赛国赛与区域赛组委会机构及人员名单进行公布。

第十届全国海洋航行器设计与制作大赛设国赛组委会

和区域赛事组委会，其中区域赛事组委会包括：首都赛区组

委会、东北赛区组委会、环渤海赛区组委会、西北赛区组委

会、西南赛区组委会、齐鲁赛区组委会、华中赛区组委会、

长三角赛区组委会、金陵赛区组委会、华南赛区组委会、海

峡赛区组委会、南海赛区组委会。

现将各组委会机构及人员名单予以公布。

附件：各组委会机构及人员名单

中国造船工程学会

 2021 年 12 月 2 日

第十届全国海洋航行器设计与制作大赛国赛组委会

指 导 单 位 : 中国科学技术协会

中华人民共和国工业和信息化部

主 办 单 位 : 中国船舶集团有限公司

中国造船工程学会

国际船舶与海洋工程创新与合作组织

承 办 单 位 : 上海交通大学

山东省日照市人民政府

山东港口日照港集团有限公司

组织委员会

 名誉主任 : 杨金成

汪劲松

中国船舶集团有限公司总经理

西北工业大学校长

 主 任 : 李长印 中国造船工程学会理事长

 副 主 任 : 李国安

杜 刚

林明森

万小朋

李华军

周 斌

夏桂华

中国造船工程学会副理事长

中国船舶集团有限公司副总经理

中国海洋学会秘书长

西北工业大学党委副书记

教育部高等学校海洋工程类专业

教学指导委员会主任

教育部高等学校创新创业教育

指导委员会秘书长

国际船舶与海洋工程创新与合作

王伟明

组织理事长

上海交通大学党委副书记副校长

 委 员 : 王俊利

王晓锋

赵乐天

邵新宇

杨万枫

王发洲

谢永和

李巍然

任 南

钟诗胜

杨 波

朱 泓

彭晓兰

廖民生

金向军

中国造船工程学会秘书长

北京理工大学副校长

大连海洋大学副校长

华中科技大学党委书记

上海海事大学副校长

武汉理工大学副校长

浙江海洋大学副校长

中国海洋大学副校长

江苏科技大学副校长

哈尔滨工业大学(威海)副校长

中国人民解放军海军工程大学校长

大连理工大学党委常委、副校长

九江职业技术学院副校长

海南热带海洋学院副校长

中国造船工程学会常务副秘书长

技术组

组 长 : 王俊利 中国造船工程学会秘书长

成 员 : 韩 鹏

李凤来

仲伟波

西北工业大学

哈尔滨工程大学

江苏科技大学

张志强

王博涵

于 欣

杨 华

王鸿东

于 东

刘 蕾

黄祥宏

海军工程大学

中国船舶重工集团公司第七一四研究所

大连海洋大学

中国海洋大学

上海交通大学

哈尔滨工业大学(威海)

中国造船工程学会

中国造船工程学会

大赛秘书处(筹备组)

 秘 书 长 : 王俊利 中国造船工程学会秘书长

 副秘书长 :

金向军

王利侠

宋续明

薛鸿祥

易 宏

中国造船工程学会常务副秘书长

山东省日照市东港区人民政府副区长

船舶海洋与建筑工程学院党委副书记

船舶海洋与建筑工程学院副院长

海洋智能装备与系统教育部重点实验

室主任

 成 员 : 刘 蕾

黄祥宏

刘卫红

王俊密

陈 哲

黄晓钰

中国造船工程学会

中国造船工程学会

日照市科技局

日照市东港区科技局

上海交通大学

上海交通大学

舒 畅

曹鸿杰

孙 昊

上海交通大学

上海交通大学

上海交通大学

大赛评委专家（近三年，排名不分先后）

 组 长 : 杨葆和 中船第七〇八所船舶设计大师/研究员

 成 员 : Carlos

Guedes

Soares

Muk

Chen

Ong

Tsung-

Chow

Su

安淳榆

蔡 庆

操安喜

曾向阳

陈安扬

陈世友

陈 杨

美国工程院院士、葡萄牙工程院院士、葡

萄牙里斯本大学杰出教授

挪威技术科学院院士、挪威斯塔万格大学

教授

美国佛罗里达大西洋大学教授

上海和今信息科技有限公司算法咨询总

监

中国船舶七一六所研究员

上海海事大学副教授

西北工业大学副院长/教授

中船第七〇八研究所研究员

中船第七〇九研究所研究员

中船第八研究院主任/研究员

陈映秋

崔 杰

邓海华

董根金

董早鹏

范 军

范 模

方书甲

顾建民

顾 民

桂 峰

桂满海

何东明

何炎平

胡嘉骏

胡 桥

胡要武

胡 震

中国造船工程学会首席专家/研究员

江苏科技大学国际处处长/教授

中船第七一九所研究员

中船第七一九所研究员

武汉理工大学副教授

上海交通大学教授

中国海洋石油集团公司研究员/船舶设计

大师

中国船舶集团公司首席专家/研究员

中船集团第七〇二研究所所长助理/研究

员

中国船舶科学研究中心技术首席/研究员

中船第八研究院副总工程师/研究员

上海船舶研究设计院研究员

中船第七〇八所副主任工程师/研究员

上海交通大学船舶设计大师/所长/特聘

教授

中船第七〇二研究所主任/研究员

西安交通大学智能机器人创新研究院(七

〇五所)常务副院长/教授

中国舰船研究设计中心研究员

中船第七〇二研究所研究员/集团首席专

黄 兵

黄 波

黄显德

黄祥宏

焦 侬

金 伟

景宝金

康 庄

冷文军

李福明

李钢虎

李明智

李 强

李世新

李祥宁

李小平

梁启康

家/船舶设计大师

哈尔滨工程大学讲师

海军潜艇学院副教授

上海秀美模型有限公司董事长

中国造船工程学会部长助理

中船第七〇四所研究员

长江船舶设计院研究员

中船第七〇八研究所副主任/研究员

哈尔滨工程大学船舶工程学院副院长/教

授

中船第七一九研究所研究员

重庆前卫科技集团有限公司研究员级高

工

西北工业大学教授

大连海洋大学副教授

清华大学深圳国际研究生院副研究员

中华人民共和国海事局副局长/二级巡视

员

中船第七〇一所研究员

中国船舶及海洋工程设计研究院副院长/

集团海工部总工程师/船舶设计大师

中国造船工程学会研究员

林 平

刘 蕾

刘佳彬

刘佳仑

刘 军

刘凇佐

刘文民

刘 希

刘 贇

楼丹平

卢丙举

吕云飞

马吉林

倪其军

潘 斌

潘国良

潘建强

彭 戈

彭光明

强兆新

尚国清

中船第七一○研究所研究员

中国造船工程学会部长/副高

中船第七一一所研究员

武汉理工大学副研究员

江苏海洋大学副教授

哈尔滨工程大学教授

大连船舶重工集团公司船舶设计大师

中船第七〇一研究所高级工程师

中船第 711 研究所研究员

沪东中华造船（集团）有限公司技术总监

/研高/船舶设计大师

中船第七一三所支部书记/研究员

中船第七一九所研究员

中国船级社高级工程师

中船第七〇二所主任/研究员

嘉兴南洋职业技术学院教授

中船第七〇七研究所副总工程师/研究员

中船第七〇二所处长/研究员

中船第七〇一所研究员/船舶设计大师

中船第七〇一研究所副总工程师/研究员

中船重工民船中心研究员

船舶系统工程部研究员

石 林

史小锋

苏志刚

汤 敏

田 冰

汪 骥

王 兵

王博涵

王鸿东

王黎明

王硕丰

王晓亮

韦 彬

吴启锐

吴少鹏

吴兆麟

夏晓琳

徐明迪

闫春旭

杨平西

中国石油集团工程技术研究院研究员

中船第七〇五研究所研究员

中国船舶工业机关服务中心工程师

武汉船用机械有限责任公司研究员

中国船舶综合技术经济研究院研究员

大连理工大学教授

中船第七一四所主任/研究员

中船七一四所高工

上海交通大学副教授

中国人民解放军海军工程大学教授

中船第七〇四所主任/研究员

北京中船经济技术开发有限公司副总经

理/研究员

中船第七〇四所副总工程师/研究员

中船第七〇一所研究员

中船第八研究院研究员/集团高级技术专

家/八院首席技术专家

大连海事大学校长/教授

江南造船集团研究员

中船第七〇九所副主任/研究员

中国船舶工业系统工程研究院研究员

中船第七〇四所副总工程师/研究员

杨晓帆

于 东

于 欣

俞 健

袁红良

袁洪涛

苑华林

苑志江

张 昊

张会霞

张锦岚

张京伟

张敏健

张晓宇

张兆德

张志杰

张志强

张 卓

中船第七一五研究所副总工程师/研究员

哈尔滨工业大学（威海）工程师/威海市重

点实验室主任助理

大连海洋大学教师/讲师

中船第七一九所研究员

沪东中华造船(集团)公司研究员

上海外高桥造船有限公司高级工程师（研

究员级）

中船第七一三研究所研究员

海军大连舰艇学院航海系航海技术教研

室主任

中船第七一九研究所研究员

江苏海洋大学副院长/副教授

中船第七一九研究所研究员/船舶设计大

师

中船第七〇一研究所研究员

上海船舶设计研究院研究员

南开大学教授

浙江海洋大学教授

中国船舶工业系统工程研究院研究员

中国人民解放军海军工程大学室主任

北京鑫裕盛船舶管理有限公司高级船长

赵宽明

仲伟波

周国平

周丽芹

周 巍

周业忠

朱晓环

朱 勇

邹元晶

中船第七〇五研究所技术总监/研究员

江苏科技大学副教授

上海船舶设计研究院研究员/船舶设计大

师

中国海洋大学系副主任/教授

中船第七〇一研究所研究员

中船第七〇三所高级业务经理/研究员

海洋石油股份有限公司研究员

中国船舶工业系统工程研究院研究员

江南造船（集团）有限责任公司副总经理

/研高

第十届全国海洋航行器设计与制作大赛首都赛区组委会

指 导 单 位 : 中国科学技术协会

中华人民共和国工业和信息化部

主 办 单 位 : 中国船舶集团有限公司

中国造船工程学会

国际船舶与海洋工程创新与合作组织

中国船级社

中国航海学会

中国人工智能学会

北京理工大学

承 办 单 位 : 北京理工大学

组织委员会

 总 顾 问 : 王俊利 中国造船工程学会秘书长

 主 任 : 王晓锋 北京理工大学副校长

 副 主 任 : 薛正辉 北京理工大学教务部部长

  崔 嵬 北京理工大学信息与电子学院书记

  刘志文 北京理工大学信息与电子学院教授

 委 员 : 张玮、邓岩、刘埇、周治国、范哲意

 执 行 顾 问 : 刘 蕾 中国造船工程学会科普部部长

  黄祥宏 中国造船工程学会科普部部长助理

 秘 书 长 : 周治国

 副 秘 书 长 : 陈浩、潘欣

 秘 书 : 周学华、孙佳恩、郭哲、何冰松、叶初阳、王群、

时永刚、林艳飞、卢宏达

专家委员会

 主 任 : 忻向军 北京理工大学信息与电子学院院长

 副 主 任 : 徐友根 北京理工大学信息与电子学院教授

 委 员 : 王黎明 中国人民解放军海军工程大学

屈 崇 中国船舶集团有限公司第七一一所

马吉林 中国船级社

张 健 江苏科技大学

李天匀 华中科技大学

王鸿东 上海交通大学

段俊伟 暨南大学

康 庄 哈尔滨工程大学

林汝梁 中国航天科技集团有限公司第一研究院

冯荣尉 中国航天科技集团有限公司第五研究院

王 佳 北京全路通信信号研究设计院集团有限

公司

第十届全国海洋航行器设计与制作大赛东北赛区组委会

指 导 单 位 : 中国科学技术协会

中华人民共和国工业和信息化部

主 办 单 位 : 中国船舶集团有限公司

国际船舶与海洋工程创新与合作组织

中国造船工程学会

黑龙江省创新创业教育指导委员会

黑龙江海事局

黑龙江省造船工程学会

哈尔滨工程大学

承 办 单 位 : 哈尔滨工程大学

组织委员会

 总 顾 问 : 王俊利 中国造船工程学会秘书长

 名 誉 主 任 : 夏桂华 哈尔滨工程大学党委副书记

 主    任 : 薛彦卓 哈尔滨工程大学船舶工程学院院长

 副 主 任 : 于云亮

苏  智

哈尔滨工程大学团委书记

哈尔滨工程大学船舶工程学院党委副书

记

 委      员 : 冯  峰

房俊龙

杨春梅

沈  涛

黑龙江省造船工程学会秘书长

东北农业大学电气与信息学院院长

东北林业大学机电工程学院副院长

哈尔滨理工大学测控技术与通信工程

孔祥清

秦家成

杨永波

李  晔

康  庄

学院副院长

黑龙江海事局基建装备处处长

中国航空工业空气动力研究院三部部长

中国船舶集团有限公司第 703 研究所

高级工程师

哈尔滨工程大学船舶工程学院副院长

哈尔滨工程大学船舶工程学院副院长

 执行顾问 : 刘 蕾

黄祥宏

中国造船工程学会科普部部长

中国造船工程学会科普部部长助理

 秘 书 长 : 李蕊、孙延超

 秘 书 : 刘永超、朱小亮、王超、宋卫国、马松、刘淳昊

专家委员会

 委 员 : 段文洋

王忠义

周  锋

倪宝玉

郭  君

胡  健

张兰勇

李凤来

孙延超

韩凤磊

哈尔滨工程大学

哈尔滨工程大学

哈尔滨工程大学

哈尔滨工程大学

哈尔滨工程大学

哈尔滨工程大学

哈尔滨工程大学

哈尔滨工程大学

哈尔滨工程大学

哈尔滨工程大学

黄  兵

邱忠辉

蒋增䶮

孙壮志

吴晓刚

哈尔滨工程大学

中国船舶集团有限公司第 703 研究所

中国航空工业空气动力研究院

东北林业大学机电工程学院

哈尔滨理工大学电气与电子工程学院

第十届全国海洋航行器设计与制作大赛环渤海赛区组委会

指 导 单 位 : 中国科学技术协会

中华人民共和国工业和信息化部

主 办 单 位 : 中国船舶集团有限公司

国际船舶与海洋工程创新与合作组织

中国造船工程学会

中国船级社

中国航海学会

中国人工智能学会

大连理工大学

承 办 单 位 : 大连理工大学

大连海事大学

大连海洋大学

大连市科技局

组织委员会

 总 顾 问 : 王俊利 中国造船工程学会

 主 任 : 朱 泓 大连理工大学副校长

 副 主 任 : 侯庆敏 大连理工大学团委书记

  刘宪杰 大连海洋大学创新创业学院院长

  邵丽娜 大连海事大学船舶与海洋工程学院副书

记兼副院长

  吴振宇 大连理工大学创新创业学院副院长

  张桂勇 大连理工大学船舶工程学院院长

  张小钢 大连理工大学运载工程与力学学部副书

记

 委    员 : 姜宜辰 大连理工大学船舶工程学院院长助理

  李明智 大连海洋大学航海与船舶工程学院副书

记

  路慧彪 大连海事大学船舶与海洋工程学院副院

长

  施 伟 大连理工大学深海工程研究中心

  苏绍娟 大连海事大学船舶与海洋工程学院船舶

系主任

  孙风胜 大连海洋大学航海与船舶工程学院船舶

教研室主任

  王运龙 大连理工大学船舶工程学院副院长

  许志远 大连海洋大学航海与船舶工程学院副院

长

  赵 勇 大连海事大学船舶与海洋工程学院船舶

专业教师

 执 行 顾 问 : 刘 蕾 中国造船工程学会科普部部长

  黄祥宏 中国造船工程学会科普部部长助理

秘 书 处

 秘 书 长 : 张 崎 大连理工大学船舶工程学院书记

 副 秘 书 长 : 杜雨珊 大连海事大学船舶与海洋工程学院团委

书记

  孙天舒 大连理工大学运载工程与力学学部团委

书记

  衣正尧 大连海洋大学航海与船舶工程学院

 秘 书 : 崔洪宇 大连理工大学船舶工程学院

  崔学林 大连海事大学船舶与海洋工程学院

  杜丽霞 大连理工大学船舶工程学院

  贾敬蓓 大连海洋大学航海与船舶工程学院

  姜胜超 大连理工大学船舶工程学院

  金朝光 大连理工大学船舶工程学院

  刘 松 大连理工大学船舶工程学院

  刘 晓 大连理工大学船舶工程学院

  鲁建华 大连理工大学船舶工程学院

  田一鸣 大连海事大学船舶与海洋工程学院

  徐云泽 大连理工大学船舶工程学院

  王海英 大连海洋大学航海与船舶工程学院

  王 顺 大连海事大学船舶与海洋工程学院

  袁奎霖 大连理工大学船舶工程学院

  张之凡 大连理工大学船舶工程学院

专家委员会

 主 任 : 姜福茂 大连船舶重工集团有限公司副总工程师

 副 主 任 : 宁德志 大连理工大学水利工程学院副院长

  隋江华 大连海洋大学航海与船舶工程学院院长

  汪 骥 大连理工大学船舶工程学院副院长

  张佳宁 大连海事大学船舶与海洋工程学院教授

 委 员 : 陈映秋 中国造船工程学会首席专家

  彭贵胜 大连船舶重工集团设计研究院有限公司

民船开发室主任

  张 勃 大连中远海运重工有限公司总工艺师

  陈云飞 中国船舶重工集团有限公司第七六〇研

究所水下测控技术重点实验室副主任

  庞 林 ABS 船级社大连地区经理/主任验船师

  王树山 大连中远海运重工技术中心副经理

  苑志江 海军大连舰艇学院主任

  于 欣 大连海洋大学航海与船舶工程学院

第十届全国海洋航行器设计与制作大赛西北赛区组委会

指 导 单 位 : 中国科学技术协会

中华人民共和国工业和信息化部

主 办 单 位 : 中国船舶集团有限公司

中国造船工程学会

国际船舶与海洋工程创新与合作组织

西北工业大学

承 办 单 位 : 西北工业大学

组织委员会

 总 顾 问 : 王俊利

 主 任 : 万小朋

 副 主 任 : 潘光、曾向阳、王银涛、傅茂森

 执 行 顾 问 : 刘蕾、黄祥宏

 秘 书 长 : 李道江

 副 秘 书 长 : 蔚婧、曹永辉

 秘 书 : 李娜、雷烨、牛云、王鹰、郑美云、张守旭

专家委员会

 主 任 : 潘光

 副 主 任 : 曾向阳

 委 员 : 常晓通、初建杰、杜向党、何成兵、胡桥、韩鹏、

李钢虎、李伟、李涛、史晓锋、许晖、王继夏、朱

雅光

第十届全国海洋航行器设计与制作大赛西南赛区组委会

指 导 单 位 : 中国科学技术协会

中华人民共和国工业和信息化部

主 办 单 位 : 中国船舶集团有限公司

中国造船工程学会

国际船舶与海洋工程创新与合作组织

重庆交通大学

承 办 单 位 : 重庆交通大学

组织委员会

 总 顾 问 : 王俊利

 主 任 : 赵明阶

 副 主 任 : 李程、叶勇、杨林、雷林、范晓飚

 委 员  邹赐岚、谭家万、蒋攀、彭中波

 执 行 顾 问 : 刘蕾、黄祥宏

 秘 书 长 : 赵 藤

 副 秘 书 长 : 袁培银、赵珂

 秘 书 : 刘光银、白丹丽、王红梅、石伏龙、张淋

专家委员会

 主 任 : 王平义

 副 主 任 : 雷 林

 委 员 : 张世义、冀楠、余葵、马庆禄、李然、袁培银、赵

珂、孙鹏、盛进路、孙世政、刘光银、邱珍锋

第十届全国海洋航行器设计与制作大赛齐鲁赛区组委会

指 导 单 位 : 中国科学技术协会

中华人民共和国工业和信息化部

主 办 单 位 : 中国船舶集团有限公司

中国造船工程学会

国际船舶与海洋工程创新与合作组织

中国船级社

中国航海学会

中国人工智能学会

哈尔滨工业大学（威海）

承 办 单 位 : 哈尔滨工业大学（威海）海洋工程学院

组织委员会

 总 顾 问 : 王俊利 中国造船工程学会秘书长

 主 任 : 徐晓飞 哈尔滨工业大学（威海）校长

 副 主 任 : 赵国亮 哈尔滨工业大学（威海）副校长

  姜永远 哈尔滨工业大学（威海）副校长

  梁  明 威海经济技术开发区副主任

  陈海龙 中国船舶工业行业协会副会长、山东省

船舶工业行业协会秘书长

  申万兵 共青团威海市委团市委书记

 执 行 顾 问 : 刘 蕾 中国造船工程学会科普部部长

  黄祥宏 中国造船工程学会科普部部长助理

 秘 书 长 : 姚玉峰 哈尔滨工业大学（威海）海洋工程学院副

院长

  谢芳琳 哈尔滨工业大学（威海）海洋工程学院副

书记

 委 员 : 马海鹰 哈尔滨工业大学（威海）学生工作处处长

  张  策

钱宏亮

郭春生

宋大雷

娄  敏

杜立彬

王冬伟

黄金明

李秉钧

于利民

曹爱霞

于淑贞

曲鲁滨

刘运新

张宗军

刘相法

哈尔滨工业大学（威海）教务处副处长

哈尔滨工业大学（威海）院长

山东大学副院长、副教授

中国海洋大学教授

中国石油大学（华东）系主任、教授

山东科技大学院长、教授

青岛农业大学副院长、副教授

曲阜师范大学副院长

烟台大学院长、教授

山东交通学院院长、教授

青岛黄海学院副院长

威海职业学院副院长

烟台职业学院系主任、教授

青岛远洋船员职业学院系主任、教授

威海海洋职业学院院长

潍坊科技学院副院长

专家委员会

 主 任 : 周国平 上海船舶研究设计院船舶设计大师

 副 主 任 : 杨树耕

万正权

桂洪斌

天津大学、国家教指委副主任

中船集团 702 研究所海洋钢协会理事长

哈尔滨工业大学（威海）国家教指委委员

 委 员 : 王树清

黄  一

李维嘉

雷  林

魏海军

戴乐阳

吴卫国

窦培林

祁恩荣

王博涵

中国海洋大学、国家教指委秘书长

大连理工大学、国家教指委委员

华中科技大学、国家教指委委员

重庆交通大学、国家教指委委员

上海海事大学、国家教指委委员

集美大学、国家教指委委员

武汉理工大学教授

江苏科技大学院长、教授

中船集团 702 研究所海洋钢结构协会秘

书长

中船集团 714 研究所研究员

秘书处

 秘 书 长 : 谢芳琳 哈尔滨工业大学（威海）海洋工程学院副

书记

 副 秘 书 长 : 于昌利

綦柏秋

哈尔滨工业大学（威海）海洋工程学院院

长助理

天智创新技术研究院

于  东 哈尔滨工业大学（威海）海洋工程学院

 秘 书 : 张永健

谢  芳

鲁国春

王如晨

苏乃乾

王江波

姜  琪

崔  莉

耿楚惠

王宇彤

冯芳玉

王  苹

陈占阳

鞠晓群

夏云武

王甫江

哈尔滨工业大学（威海）海洋工程学院系

主任

哈尔滨工业大学（威海）海洋工程学院系

副主任

哈尔滨工业大学（威海）海洋工程学院系

副主任

哈尔滨工业大学（威海）海洋工程学院

哈尔滨工业大学（威海）海洋工程学院

哈尔滨工业大学（威海）海洋工程学院

哈尔滨工业大学（威海）海洋工程学院

哈尔滨工业大学（威海）海洋工程学院

哈尔滨工业大学（威海）海洋工程学院

哈尔滨工业大学（威海）海洋工程学院

哈尔滨工业大学（威海）海洋工程学院

哈尔滨工业大学（威海）海洋工程学院

哈尔滨工业大学（威海）海洋工程学院

哈尔滨工业大学（威海）海洋工程学院

哈尔滨工业大学（威海）海洋工程学院

哈尔滨工业大学（威海）海洋工程学院

第十届全国海洋航行器设计与制作大赛华中赛区组委会

指 导 单 位 : 中国科学技术协会

中华人民共和国工业和信息化部

主 办 单 位 : 中国船舶集团有限公司

中国造船工程学会

国际船舶与海洋工程创新与合作组织

中国船级社

中国航海学会

中国人工智能学会

华中科技大学

承 办 单 位 : 华中科技大学船舶与海洋工程学院

组织委员会

 总 顾 问 : 王俊利 中国造船工程学会

 主 任 : 解  德 华中科技大学

 副 主 任 : 李天匀

张志强

朱  凌

陈  彬

徐得志

华中科技大学

中国人民解放军海军工程大学

武汉理工大学

武汉船舶职业技术学院

武汉交通职业学院

 委 员 : 李维嘉

王  鹏

程细得

华中科技大学

中国人民解放军海军工程大学

武汉理工大学

吴春芳

黄黎慧

武汉船舶职业技术学院

武汉交通职业学院

 执 行 顾 问 : 刘 蕾

黄祥宏

中国造船工程学会

中国造船工程学会

秘书处

 秘 书 长 : 谢宇翔 华中科技大学

 副 秘 书 长 : 童继进

冯桂珍

吴春芳

张  伟

中国人民解放军海军工程大学

武汉理工大学

武汉船舶职业技术学院

武汉交通职业学院

 秘 书 : 朱  翔

吴  军

肖宇晨

杨  冰

吴中红

王国全

喻  霁

吴  枫

姚  喜

华中科技大学

华中科技大学

华中科技大学

华中科技大学

中国人民解放军海军工程大学

武汉理工大学

武汉船舶职业技术学院

武汉交通职业学院

武汉铜兴船舶设计有限公司

专家委员会

 主 任 : 李  威 华中科技大学

 副 主 任 : 顾宏灿 中国人民解放军海军工程大学

丁江明

朱显玲

刘世伟

武汉理工大学

武汉船舶职业技术学院

武汉交通职业学院

 委 员 : 唐国元

陈华东

冯  辉

袁自强

师光飞

华中科技大学

中国人民解放军海军工程大学

武汉理工大学

武汉船舶职业技术学院

武汉交通职业学院

第十届全国海洋航行器设计与制作大赛长三角赛区组委会

指 导 单 位 : 中国科学技术协会

中华人民共和国工业和信息化部

主 办 单 位 : 中国船舶集团有限公司

中国造船工程学会

国际船舶与海洋工程创新与合作组织

上海交通大学

承 办 单 位 : 上海交通大学船舶海洋与建筑工程学院

组织委员会

 总 顾 问 : 王俊利 中国造船工程学会秘书长

 名 誉 主 任 : 王伟明 上海交通大学党委副书记、副校长

 主 任 : 周 薇

薛鸿祥

宋续明

上海交通大学船舶海洋与建筑工程学院

党委书记

上海交通大学船舶海洋与建筑工程学院

副院长

上海交通大学船舶海洋与建筑工程学院

党委副书记

 副 主 任 : 易 宏 海洋智能装备与系统教育部重点实验室

主任

  王鸿东 上海交通大学船舶海洋与建筑工程学院

院长助理

 委 员 : 陈 哲 上海交通大学船舶海洋与建筑工程学院

黄晓钰

团委书记

上海交通大学船舶海洋与建筑工程学院

创新分中心项目主管

 执 行 顾 问 : 刘 蕾 中国造船工程学会科普部部长

  黄祥宏 中国造船工程学会部长助理

专家委员会

 主 任 : 焦 侬 中国船舶工业集团公司第七〇四研究所

副所长

  景宝金

中国船舶工业集团公司第七〇八研究所

副主任/研究员

 副 主 任 : 王鸿东 上海交通大学船舶海洋与建筑工程学院

副教授、博士生导师

 委 员 : 何炎平

上海交通大学船舶海洋与建筑工程学院

研究员、博士生导师

 张执南

杨娜娜

上海交通大学机械与动力工程学院现代

设计研究所副教授、博士生导师

哈尔滨工程大学船舶学院教授、博士生

导师

  董早鹏 武汉理工大学副教授

  仲伟波 江苏科技大学电子信息学院副教授

  曾 铮 上海交通大学海洋学院副研究员

  于 欣 大连海洋大学航海与船舶工程学院讲师

第十届全国海洋航行器设计与制作大赛金陵赛区组委会

指 导 单 位 : 中国科学技术协会

中华人民共和国工业和信息化部

主 办 单 位 : 中国船舶集团有限公司

中国造船工程学会

国际船舶与海洋工程创新与合作组织

中国船级社

中国航海学会

中国人工智能学会

江苏省造船工程学会

江苏省船舶工业行业协会

江苏科技大学

承 办 单 位 : 江苏科技大学

组织委员会

 总 顾 问 : 王俊利 中国造船工程学会秘书长

 名 誉 主 任 : 葛世伦 江苏科技大学党委书记

 主 任 : 任  南 江苏科技大学党委常委、副校长

 副 主 任 : 窦培林 江苏科技大学船舶与海洋工程学院院长

 执 行 顾 问 : 刘  蕾

黄祥宏

中国造船工程学会科普部部长

中国造船工程学会部长助理

 委 员 : 顾蕴松

缪泉明

南京航空航天大学教授

江苏海洋大学海洋工程学院院长

张继生

杜训柏

蔡厚平

王凤琴

田  剑

薛泉祥

张  健

河海大学港航学院副院长

江苏海事职业技术学院船海学院副院长

江苏航运职业技术学院船海学院院长

南通理工学院科技与产教合作处副处长

江苏科技大学教务处处长

江苏科技大学团委书记

江苏科技大学船海学院党委书记

秘书处

 秘 书 长 : 崔杰、巫蓉

 秘 书 : 夏志平、洪智超、韩超帅、胡俊明、夏茂龙、钱登

辉、胡昊灏、张薇娜、殷齐麟、栗铭鑫、熊仲营、

叶仁传、邹涛、陈淑媛、宋明、程勇、高俊亮、梅

欢、沈中祥、徐鹏飞、程玉芹、陈洁

专家委员会

 主 任 : 杨葆和 中国船舶集团有限公司第 708 研究所

 委 员 : 景宝金

丁  军

徐德涛

袁洪涛

韩松标

赵永富

彭慧敏

中国船舶集团有限公司第 708 研究所

中国船舶集团有限公司第 702 研究所

上海船舶设计研究院

上海外高桥造船有限公司

沪东中华造船集团有限公司

镇江交通运输综合行政执法支队

镇江海事局

顾蕴松

徐鹏飞

张会霞

王凤琴

蔡厚平

崔  杰

巫  蓉

南京航空航天大学

河海大学

江苏海洋大学

南通理工学院

江苏航运职业技术学院

江苏科技大学

江苏科技大学

第十届全国海洋航行器设计与制作大赛华南赛区组委会

指 导 单 位 : 中国科学技术协会

中华人民共和国工业和信息化部

主 办 单 位 : 中国船舶集团有限公司

中国造船工程学会

国际船舶与海洋工程创新与合作组织

中国船级社

中国航海学会

中国人工智能学会

广东海洋大学

承 办 单 位 : 广东海洋大学海洋工程学院

组织委员会

 总 顾 问 : 王俊利 中国造船工程学会秘书长

 主 任 : 潘新祥 广东海洋大学校长

 副 主 任 : 严  谨 广东海洋大学海洋工程学院院长

  陈爱国

李  强

广州航海学院船舶与海洋工程学院院长

清华大学深圳国际研究生院海洋工程研

究院研究员

 委 员 : 杨  勇

丘秉焱

尹  霞

吴英友

广东技术师范大学机电学院院长

广东造船工程学会秘书长

广东海洋大学海洋工程学院副书记

广东海洋大学海洋工程学院副院长

吴光林

袁剑平

刘夫永

广东海洋大学海洋工程学院副院长

广东海洋大学海洋工程学院船海系主任

广州美术学院专业教师

 执 行 顾 问 : 刘  蕾

黄祥宏

中国造船工程学会科普部部长

中国造船工程学会部长助理

秘书处

 秘 书 长 : 邓伟

 副 秘 书 长 : 陈志明、冯旭霞、何宇宁

 秘 书 : 孔令枝、林楠超、许杰彬、张慧琳、李国源、揭欣

怡、李素军、吴森发、余声发、陈智明、林楷政、

潘泽文、魏海鹏、刘琼珊、吴立碧、林超暖、王凯

甬、何其燃

专家委员会

 主 任 : 严 谨 广东海洋大学教务处处长

 副 主 任 : 陈爱国 广州航海学院船舶与海洋工程学院院长

  李  强 清华大学深圳国际研究生院海洋工程研

究院

 委 员 : 杨  勇 广东技术师范大学机电学院院长

  丘秉焱 广东造船工程学会秘书长

  吴英友 广东海洋大学海洋工程学院

  吴光林 广东海洋大学海洋工程学院

  袁剑平 广东海洋大学海洋工程学院

  田新亮 上海交通大学船舶海洋与建筑工程学院

  肖 巍

仲伟波

哈尔滨工程大学船舶工程学院

江苏科技大学电子信息学院

  李道江 西北工业大学航海学院

  程 勇 江苏科技大学船舶与海洋工程学院

  刘夫永 广州美术学院

  陈志明 广东海洋大学海洋工程学院

第十届全国海洋航行器设计与制作大赛海峡赛区组委会

指 导 单 位 : 中国科学技术协会

中华人民共和国工业和信息化部

主 办 单 位 : 中国船舶集团有限公司

中国造船工程学会

国际船舶与海洋工程创新与合作组织

集美大学

承 办 单 位 : 集美大学轮机工程学院

组织委员会

 总 顾 问 : 王俊利 中国造船工程学会秘书长

 名 誉 主 任 : 潘德炉 院士

 主 任 : 曹敏杰 集美大学副校长

 副 主 任 : 俞万能

高  靖

程心太

刘护平

张志新

集美大学轮机工程学院院长

九江职业技术学院船舶工程学院院长

福建省造船工程学会秘书长

江西省造船工程学会秘书长

集美大学创新创业中心主任

 委 员 : 郑佳春

刘菊东

郭文星

王 蓉

江 帆

赖龙荣

集美大学信息工程学院院长

集美大学机械与能源工程学院院长

九江职业技术学院机械工程学院院长

九江职业技术学院电气工程学院院长

九江职业技术学院船舶工程学院副院长

集美大学轮机工程学院党委副书记

肖 雄

吴德峰

扈  喆

九江职业技术学院船舶工程学院船检教

研室主任

集美大学轮机工程学院教授

集美大学轮机工程学院教授

 执 行 顾 问 : 刘 蕾 中国造船工程学会科普部部长

  黄祥宏 中国造船工程学会科普部部长助理

秘书处

 秘 书 长 : 李  妍 集美大学团委副书记

 副 秘 书 长 : 吴诗谦 九江职业技术学院

  王宇亮 集美大学轮机工程学院团委副书记

 秘 书 : 陈秋实、左鄢世晨、蔡雪梅、占颖玉、张晓莹

专家委员会

 主 任 : 俞万能 集美大学轮机工程学院院长

 副 主 任 : 扈  喆 集美大学轮机工程学院教授

 委 员 : 陈清林

廖建彬

李寒林

朱兆一

袁洪涛

李天匀

王志凯

李永正

集美大学轮机工程学院

集美大学轮机工程学院

集美大学轮机工程学院

集美大学轮机工程学院

上海外高桥造船有限公司

华中科技大学

哈尔滨工程大学船舶工程学院

江苏科技大学船舶与海洋工程学院

第十届全国海洋航行器设计与制作大赛南海赛区组委会

指 导 单 位 : 中国科学技术协会

中华人民共和国工业和信息化部

主 办 单 位 : 中国船舶集团有限公司

中国造船工程学会

国际船舶与海洋工程创新与合作组织

海南热带海洋学院

承 办 单 位 : 海南热带海洋学院

组织委员会

 总 顾 问 : 王俊利 中国造船工程学会秘书长

 名 誉 主 任 : 陈  锐 海南热带海洋学院校长

 主 任 : 茅云翔 海南热带海洋学院副校长

 副 主 任 : 徐元哲 海南热带海洋学院 海洋科学技术学院

副院长

 委 员 : 周述波

冯志强

任  佳

李  勇

王  标

周  密

海南热带海洋学院教务处副处长

北部湾大学机械与船舶海洋工程学院副

院长

海南大学先进技术与装备研究院执行院

长

广西大学电气工程学院团委副书记

海南师范大学教务处副处长

三亚学院理工学院执行院长

王  卉

李海侠

张建沼

孙瑞宝

文家燕

陶  章

海南科技职业大学海事学院教学副院长

桂林理工大学机械与控制工程学院副院

长

琼台师范学院教务处副处长

桂林电子科技大学创新实践中心主任

广西科技大学校团委副书记

南宁师范大学教务处副处长

 执 行 顾 问 : 刘 蕾 中国造船工程学会科普部部长

  黄祥宏 中国造船工程学会科普部部长助理

秘书处

 秘 书 长 : 陈  浩 海南热带海洋学院

 副 秘 书 长 : 赵凯凤

符  妃

海南热带海洋学院

北部湾大学

 秘 书 : 王连明

徐明奇

马增辉

辛光红

邢洁洁

海南热带海洋学院

海南热带海洋学院

海南热带海洋学院

三亚学院

海南大学

专家委员会

 主 任 : 顾建民 中国船舶科学研究中心所长助理

 副 主 任 : 程正顺 上海交通大学船舶与海洋工程系副教授

 委 员 : 胡嘉骏 中国船舶科学研究中心研究员

曹志广

郑海斌

郑 冰

王嘹亮

林  平

王诗平

韩翔希

孙瑞宝

中船重工 713 所研究员

中船重工 719 所主任

中国海洋大学信息科学与工程学院副院

长

广州海洋地质调查局三亚南海地质研究

所副所长

中船重工 710 所研究员

哈尔滨工程大学船舶学院教授

北部湾大学机械与船舶海洋工程学院副

教授

桂林电子科技大学创新实践中心主任